
 

AM\1157478CS.docx  PE621.708v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

27.6.2018 A8-0037/6 

Pozměňovací návrh  6 

Reinhard Bütikofer 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A8-0037/2018 

Françoise Grossetête 

Program rozvoje evropského obranného průmyslu 

(COM(2017)0294 - C8-0180/2017 - 2017/0125(COD)) 

 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 4 a (nový) 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 4a. Financování je vyloučeno 

v případě opatření souvisejících s 

produkty, která se týkají zbraní 

hromadného ničení a s nimi souvisejících 

technologií bojových hlavic, a opatření 

souvisejících s produkty, která se týkají 

zakázaných zbraní a střeliva, jež nejsou 

v souladu s mezinárodním humanitárním 

právem, jako jsou kazetové munice 

v souladu s Úmluvou o kazetové munici, 

protipěchotní miny v souladu s Úmluvou 

o zákazu použití, skladování, výroby a 

převodu protipěchotních min a o jejich 

zničení, zápalné zbraně v souladu s 

Protokolem III Úmluvy o některých 

konvenčních zbraních a plně autonomní 

zbraně, které umožňují vést úder bez 

lidské kontroly rozhodnutí o cíli a 

nasazení. 

 Způsobilá nejsou opatření související s 

produkty, která se týkají ručních palných 

a lehkých zbraní vyvíjených zejména na 

vývoz. 

Or. en 

Odůvodnění 

Ze strategického hlediska je důležité, aby Evropský obranný fond ani nařízení o Programu rozvoje 

evropského obranného průmyslu nijak nepřispívaly k mezinárodně zakázaným nebo nehumánním 

vojenským technologiím. Stejně tak by účelem tohoto nařízení nemělo být zvýšení exportu evropských 



 

AM\1157478CS.docx  PE621.708v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

zbraní. Je třeba zejména zabránit tomu, aby se financovala opatření, která by mohla podpořit vývoz 

ručních planých a lehkých zbraní. 



 

AM\1157478CS.docx  PE621.708v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

27.6.2018 A8-0037/7 

Pozměňovací návrh  7 

Reinhard Bütikofer 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A8-0037/2018 

Françoise Grossetête 

Program rozvoje evropského obranného průmyslu 

(COM(2017)0294 - C8-0180/2017 - 2017/0125(COD)) 

 

Návrh nařízení 

Čl. 12 – odst. 1 a (nový) 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Pokud jde o výsledky vytvořené příjemci, 

kteří obdrželi financování v rámci 

programu, Komise je informována 

o každém převodu vlastnictví nebo udělení 

licence třetím zemím nebo subjektům ze 

třetích zemí. Tento převod vlastnictví nebo 

toto udělení licence nesmí být v rozporu s 

cíli tohoto nařízení uvedenými v článku 2 

ani s osmi kritérii společného postoje 

2008/944/SZBP; v opačném případě bude 

požadováno vrácení financování 

poskytnutého v rámci programu.  

Or. en 

Odůvodnění 

Vojenské technologie finančně podporované Unií nemohou být vyváženy v rozporu s cíli programu a osmi 

kritérii Unie pro vývoz zbraní. To platí pro vývozní licence a licencovanou výrobu ve třetích zemích. 



 

AM\1157478CS.docx  PE621.708v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

27.6.2018 A8-0037/8 

Pozměňovací návrh  8 

Reinhard Bütikofer 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A8-0037/2018 

Françoise Grossetête 

Program rozvoje evropského obranného průmyslu 

(COM(2017)0294 - C8-0180/2017 - 2017/0125(COD)) 

 

Návrh nařízení 

Čl. 13 – odst. 1 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Komise prostřednictvím 

prováděcího aktu přijme víceletý pracovní 

program na dobu trvání programu. Tento 

prováděcí akt se přijme přezkumným 

postupem podle čl. 16 odst. 2. Tento 

pracovní program musí být v souladu s cíli 

stanovenými v článku 2. 

1. Komisi je svěřena pravomoc 

přijímat akty v přenesené pravomoci v 

souladu s čl. 16 odst. a, kterými stanoví 

dvouletý pracovní program na dobu trvání 

programu. Tento pracovní program musí 

být v souladu s cíli stanovenými 

v článku 2. 

Or. en 

Odůvodnění 

Evropský parlament je spolunormotvůrcem tohoto programu a jedním ze dvou rozpočtových orgánů Unie, 

a proto by měl mít možnost se k dvouletému pracovnímu programu vyjadřovat. Evropský obranný fond a 

jeho Program rozvoje evropského obranného průmyslu v tom nemohou mít volnou ruku. Demokraticky 

zvolení poslanci Parlamentu by měli mít právo kontroly nad tím, na co byl použit unijní rozpočet v tak 

citlivé oblasti, jako je spolupráce v oblasti obranného průmyslu. 



 

AM\1157478CS.docx  PE621.708v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

27.6.2018 A8-0037/9 

Pozměňovací návrh  9 

Reinhard Bütikofer 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A8-0037/2018 

Françoise Grossetête 

Program rozvoje evropského obranného průmyslu 

(COM(2017)0294 - C8-0180/2017 - 2017/0125(COD)) 

 

Návrh nařízení 

Čl. 16 – odst. 1 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Komisi je nápomocen výbor. Tento 

výbor je výborem ve smyslu nařízení (EU) 

č. 182/2011. Evropská obranná agentura je 

přizvána jako pozorovatel. 

1. Komisi je nápomocen výbor. Tento 

výbor je výborem ve smyslu nařízení (EU) 

č. 182/2011. Evropská obranná agentura a 

zástupci Evropského parlamentu, 

občanské společnosti a akademické obce 

jsou přizváni jako pozorovatel. 

Or. en 

Odůvodnění 

Pro zajištění transparentnosti je otázkou zásadního významu umožnit, aby na práci programového výboru 

dohlíželi zástupci občanské společnosti, akademické obce a Parlamentu. 



 

AM\1157478CS.docx  PE621.708v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

27.6.2018 A8-0037/10 

Pozměňovací návrh  10 

Reinhard Bütikofer 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A8-0037/2018 

Françoise Grossetête 

Program rozvoje evropského obranného průmyslu 

(COM(2017)0294 - C8-0180/2017 - 2017/0125(COD)) 

 

Návrh nařízení 

Čl. 16 – odst. 1 a (nový) 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 1a. Komise zřídí poradní skupinu 

složenou z nezávislých odborníků, 

akademických organizací a organizací 

občanské společnosti s cílem poskytnout 

poradenství tomuto výboru, zejména 

pokud jde o slučitelnost technologií 

podporovaných programem, s ohledem na 

morální, etické a mezinárodní právní 

závazky, a to jak Unie, tak i jejích 

členských států. 

Or. en 

Odůvodnění 

Je důležité, aby tento unijní program byl v souladu s mezinárodními normami, ale také s morálními a 

etickými kritérii. Poradní skupina složená z nezávislých odborníků občanské společnosti a akademické 

obce by svým poradenstvím poskytovaným výboru mohla napomoci tomu, aby byly tyto otázky brány v 

potaz při přípravě pracovního programu a individuálních opatření technologií financovaných z unijního 

rozpočtu a při rozhodování o nich. 

 


